
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.818 Segunda-feira, 03 DE JANEIRO DE 2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210338     

ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 048/2021 OBJETO: Aquisição de combustí-
vel tipo óleo diesel s-10, objetivando recuperação de 62quilômetros da estrada 
da torre (23,73 km) e vicinal são mateus (35,27 km), na zona rural do municí-
pio de São Miguel do Guamá/PA. CLÁUSULA-DAS ALTERAÇÕES: Fica autorizado 
a substituição da matriz POSTO CARIRI LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
CNPJ17.322.398/0001-85, estabelecida à AVENIDA BEIRA RIO S/N, São Cae-
tano de Odivelas-PA, CEP 68775-000 pela fi lial da empresa contratada POSTO 
CARIRI LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ17.322.398/0002-66, esta-
belecida AV. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 10, RODOVIA BR 010 KM 26,CEP 
68.660-000, VILA NOVA, SAO MIGUEL DO GUAMA/PA na execução do objeto 
Contratado, nos termos do  Art. 58, inc. I da Lei 8666/93 e suas alterações poste-
riores. Permanece inalteradas demais disposições contratuais. Data da assinatura 
30 de Outubro de 2021.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, torna público a 
retifi cação da publicação de extrato de contrato oriundo da Tomada de Preços nº 
2/2021-002, objeto contratação de empresa para a execução dos serviços da 
obra de construção da Unidade Básica de Saúde do bairro Padre Ângelo no muni-
cípio de São Miguel do Guamá-PA, circulada em 19/11/2021, como segue: Onde 
se lê: Vigência 16 de novembro de 2021 à 25 de abril de 2022, leia-se: Vigência 
16 de novembro de 2021 à 14 de maio de 2022, permanecendo inalteradas as 
demais informações.

RESULTADO FINAL DE HABILITADOS E CLASSIFICAÇÃO
EDITAL 001/2021 “RIO QUE CHOVE CULTURA”

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna publico o resultado 
fi nal dos participantes contemplados no Edital 001/2021 “Rio que chove cultura” 
nos termos do inciso III, com recurso remanescente de R$ 85.000,00 Provenien-
te da Lei nº14.017, de 29 de junho de 2020- Aldir Blanc. O resultado na íntegra 
está disponível no site: https://saomigueldoguama.pa.gov.br/ .

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA, através de 
sua Pregoeira, torna público que não houve licitante habilitado/classifi cado na 
sessão pública do Pregão Eletrônico SRP Nº 034/2021, cujo objeto é “ Registro de 
preços para futura e eventual  contratação de empresa para prestação de servi-
ços de hospedagem em hotel no município de São Miguel do Guamá/PA com café 
da manhã incluso, para atender as demandas da prefeitura, secretárias e fundos 
municipais de São Miguel do Guamá/pa. A licitação foi declarada FRACASSADA.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA, através de 
sua pregoeira, torna público que não houve licitante habilitado/classifi cado na 
sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 038/2021, cujo objeto é “aquisição 
de um servidor de hospedagem de arquivos e sistemas internos, objetivando 
atender as demandas das atividades dos departamentos vinculados à prefeitura 
municipal de são miguel do guamá /pa. A licitação foi declarada FRACASSADA.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA, através de 
sua Pregoeira, torna público que não houve licitante habilitado/classifi cado na 
sessão pública do Pregão Eletrônico SRP Nº 054/2021, cujo objeto é “ Registro 
de preços para futura e eventual  aquisição de 4 ( quatro) motos zero quilômetro 
para fi scalização das rotas do transporte escolar terrestre, da zona urbana e rural 
do município de São Miguel do Guamá, atendendo as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. A licitação foi declarada FRACASSADA.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
A prefeitura municipal de são miguel do guamá-pa, através de sua prego-
eira, torna público que não houve licitante habilitado/classifi cado na sessão públi-
ca do Pregão Eletrônico SRP nº 032/2021, cujo objeto é “registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de refeições, com 
disponibilização de todos os utensílios e equipamentos específi cos necessários ao 
acondicionamento das refeições, bem como para sua conservação e higienização, 
a ser executado no âmbito do município de são miguel do guamá/pa objetivando 
atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais. A licita-
ção foi declarada FRACASSADA.

Eduardo Sampaio Gomes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 747773

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Senador José Porfi rio através da comissão de li-
citação do município de Senador José Porfírio, torna público o resultado do Processo 
Licitatório Modalidade Concorrência Pública nº. 001/2021, realizado no dia 27/12/2021 
às 09:00 horas, tendo como vencedora: D & N ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 
15.151.287/0001-28, no item: 01 com valor total de R$ 9.430.603,67 (nove mi-
lhões, quatrocentos e trinta mil, seiscentos e três reais e sessenta e sete centavos).

Senador José Porfírio-PA, 30 de dezembro de 2021.
Kleber dos Anjos de Sousa

Presidente da CPL.
Protocolo: 747774

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021-2312001

Tipo menor preço unitário. Registro de Preços para futura e eventual Con-
tratação de empresa especializada em prestação de serviços de Internet banda 
larga, visando atender as necessidades da Prefeitura municipal de Tomé-Açu/PA 
e demais Secretarias que compõem a esfera administrativa municipal. Data de 
abertura: 11/01/2022 às 09:00 h no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no referido site, no Mural 
de Licitações/TCM/PA e no site https://transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.
br - Hugo Leonardo Pontes. Pregoeiro - Tomé-Açu / PA, 30/12/2021.

CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-191001.
AVISO DE REABERTURA

CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-191001
O município TOMÉ AÇU/PA, através da Comissão Permanente de Licitação, 
tendo em vista a suspensão da sessão pública da CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-
191001, para transcurso do prazo legal de recurso e contrarrazões, convoca os 
licitantes habilitados para reabertura da sessão e continuidade dos trabalhos, 
dia 04/01/2022, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
Localizada na sede da Prefeitura Municipal de Tomé Açu, localizada na Praça Três 
Poderes nº 738, Centro, Tomé AÇU, Estado do Pará.

Tomé Açu(Pa), 28 de dezembro de 2021.
ARIANE LIMA BATISTA
Presidente da CPL/PMTA

Portaria 053/2021 de 02/12/2021
Protocolo: 747775

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU/PA
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021-2712001

Tipo menor preço unitário. Registro de Preços para futura e eventual Aqui-
sição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Prefeitura 
municipal de Tomé-Açu/PA e as demais Secretarias que compõem a esfera admi-
nistrativa municipal. Data de abertura: 13/01/2022 às 09:00 h no site www.por-
taldecompraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no referido site, no Mural de Licitações/TCM/PA e no site https://transparencia.
prefeituratomeacu.pa.gov.br - Hugo Leonardo Pontes. Pregoeiro - Tomé-A-
çu / PA, 03/01/2022.

Protocolo: 747776

.

.

EMPRESARIAL
.

 POSTO ICCAR LTDA 
CNPJ: 02.280.133/0019-13 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, 
Licença de Operação - LO N° 2021/0000138, vigente até 15/12/2025, para ati-
vidade de Comércio Varejista de Combustíveis para veículos automotores, loca-
lizado na Av. Borges Leal, s/nº, bairro Prainha, no Município de Santarém/PA.

Protocolo: 747780
POSTO ICCAR LTDA 

CNPJ: 02.280.133/0059-00
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, 
Licença de Operação - LO N° 153/2021, vigente até 18/11/2022, para atividade 
de Comércio Varejista de Combustíveis para veículos automotores, localizado na 
Rodovia PA 140, estrada da vigia, s/nº, bairro Juazeiro, no Município de Santa 
Izabel do Pará/PA.

Protocolo: 747782

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI)
POSTO ICCAR LTDA 

CNPJ: 02.280.133/0001-94
Torna público que está REQUERENDO à Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ananindeua - SEMA a renovação da Licença de Instalação - LI N° 
L013821, para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para veículos 
automotores, com o endereço na Av. Independência, s/nº, Centro, Ananin-
deua/PA, através do Requerimento Código: R122921.

Protocolo: 747783

H2Q DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA 
CNPJ nº 34.715.097/0001-30

Instalada na Passagem São Pedro, nº 20, Atalaia, Ananindeua/PA, torna pú-
blico que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua, 
sob Prot. nº R123721, Renovação Licença de Operação nº L042521, para a 
atividade de Comércio Atacadista e Armazenamento de Produtos Químicos.

Protocolo: 747784

POSTO ICCAR LTDA 
CNPJ: 02.280.133/0048-58 

Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo - SEMMAT, renovação da Licença de Operação - LO N° 081/2021, 
por meio do processo nº 498/2021, para atividade de Comércio Varejista de 
Combustíveis para veículos automotores, localizado na Rodovia BR 316, nº 
520, bairro Cajueiro, no Município de Benevides/PA.

Protocolo: 747785


